V. 765. Man weget ihm verhör. Besiehe die vierdte und letzte vorstellung des königs, in welcher er so flehent-  
 lich ersuchet, noch einmahl öffentlich gehöret zu werden,  
 welches ihm, wie vor diesem abgeschlagen. Maßen er denn  
 stets, wenn er seine haubt-gründe vorbringen wollen, gehin-  
 dert und weggeführt, weil er sie nicht vor genugsam gevoll-  
 mächtigte erkennen wolte.

#### In der vierdten abhandlung.

V. 65. Der könig must es thun. »Nunquam sane,  
 »schreibet der könig, dissertatione 2, tam difficili temporum  
 »statu conflictabar, quam in infelicis illius comitis discrimine  
 »cum inter æstus conscientiae meae fluctuans et necessitatem,  
 »ut quidam aiebant, importunis populi mei flagitationibus  
 »auscultandi, obtemperavi eorum consilio, qui (in me animo  
 »ut opinor benevolo) suadebant, ut tutiora in præsens quam  
 »quæ justiora sunt visa eligerem, atque adeo externæ inter  
 »homines paci, internam conscientiae rectitudinem coram deo  
 »postponerem«.

V. 66. Recht so, seht wie das volck. »Nec fefellit,  
 »fähret der könig fort, eventus dei justitiam, et quæ sunt  
 »tristissima, satis mundo declararunt, quam fallax est illud:  
 »satius unum interire vel innoxium, quam populi offensam,

»vel ruinam accersere. Nihil enim mihi atrocius evenisset (si  
 »asserta Straffordii innocentia et iustissimis conscientiae dic-  
 »tatis obtemperans legem illam damnatoriam obfirmare recu-  
 »sassem) quam quæ postea minore cum solatio perpessus sum  
 »ipse et populus meus, postquam ingratis quorundam obtesta-  
 »tionibus tam crudelem gratiam indulsissem. Quin et illud  
 »etiam observavi eos, qui authores mihi erant suis consiliis,  
 »ut sententiam illam ratam facerem, nullam aliam mercedem  
 »gratiosi officii quam direptiones, vexationes et omne genus  
 »contumelias ab illo ipso, quem captabant populo, retulisse.  
 »Illo solum minime omnium læso, qui id sedulo suadebat ne  
 »refraganti conscientiae assentirer«. Und thut darzu: »Nec quic-  
 »quam magis deinceps firmavit animum meum adversus alio-  
 »rum violentias (qui iisdem me artibus adorti sunt) ne in acta  
 »consentirem conscientiae meæ adversantia, quam acres illæ  
 »puncturæ et stimuli quæ ob rem Straffordianam usque adhuc  
 »hærebant«.

V. 67. Als Wentwort um den tod. In seinem brief an den könig, gegeben in dem gefängnis den 4 Maij des 1641 jahres. Engell. memoriale auf der 8 seiten.

V. 77. Mein fürst man fordert. »Franz Hacker ward »beschuldiget, dass er den könig aus des obersten Thomlinsons »händen empfangen«. Verschmähete majestät III buch auf der 420 seiten.